Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 746/2017

Requer informações acerca da
Revitalização de área pública localizada no
bairro São Fenando, entre as ruas Cristal,
Jade, Centeio e Antônio M. Filho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por muitos munícipes

residentes no bairro São Fernando, requerendo informações quanto ao término de obra pública
da área localizada entre as Ruas Cristal, Jade, Centeio e Antônio Miranda Filho;

CONSIDERANDO ainda que o bairro Jardim São Fernando possui poucas

áreas destinadas à prática de esporte e lazer e a população já tem conhecimento de que o
local receberá melhorias e está ansiosa pela sua revitalização;

CONSIDERANDO que a obra irá contemplar o bairro com campo de futebol,

pista de caminhada, academia ao ar livre, instalação de brinquedos infantis e criação de um
Ecoponto, está parada há mais de um ano e meio e, sequer houve divulgação nos meios de
comunicação aos moradores sobre o motivo da paralização;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município

de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis
as seguintes informações:

1º) Qual o motivo da paralização dos serviços junto a obra de revitalização e

área pública localizada no bairro São Fernando, entre as Ruas Cristal, Jade, Centeio e Antônio
Miranda Filho?

2º) Qual a previsão para retomada do serviço e término das obras?

3º) Quais serão as melhorias implantadas pelo Poder Executivo Municipal no

local?

4º) Qual o custo previsto inicialmente da obra?

5º) Qual foi o valor gasto até a presente data junto as obras do local?

6º) Haverá diferença no valor previsto inicialmente para execução da obra e o

valor final da obra?

7º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-